visando o pagamento da indenização do seguro obrigatório DPVAT, em razão de haver sido
vítima de acidente automobilístico ocorrido em 03-08-2017.

                   Afirma que solicitou administrativamente o pagamento, porém só recebeu o valor de
R$ 2.362,50(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
                  Requereu a total procedência da ação para condenar o Réu ao pagamento
complementar da indenização devida pelo Seguro Obrigatório DPVAT, apurado através da
Perícia Judicial(art. 324, § 1º, II, CPC), acrescido de correção monetária desde a ocorrência do

[...]

forma média, entendo justo e razoável indenizar a vítima do acidente segundo a referida
gradação desta lesão.
 
 Dessa forma, o autor faria jus a receber indenização no valor de R$ 1.687,50. Atente-se que o
requerente já recebeu, administrativamente, a quantia de 2.362,50(dois mil trezentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos).
Sendo assim, o autor recebeu, inclusive, mais do que faria jus legalmente.   
Em sendo assim, é necessário admitir como plausível os argumentos expendidos pela
seguradora, ora ré, porquanto estreme de dúvida, ante o exame percuciente do acervo probatório